
ZARZĄDZENIE WG-VIII-106/2022 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/231/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2022. 

Na podstawie art. 257 pkt 1,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 1634) oraz  § 15 Uchwały Nr XXXVII/231/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 
16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2022, zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planach finansowych jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem 
Nr 3  do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2022. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC2CB0D-BAB6-4C01-9612-0DAA9412CDF1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG-VIII-106/2022 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
852   Pomoc społeczna - 5 945,00 

85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej  

- 592,00 

 2030 
Dotacje celowe przekazywanie z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

- 592,00 

85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składniki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 3 741,00 

 2030 
Dotacje celowe przekazywanie z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

3 741,00 

85216  Zasiłki stałe - 5 391,00 

 2030 
Dotacje celowe przekazywanie z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

- 5 391,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej - 203,00 

 2030 
Dotacje celowe przekazywanie z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

- 203,00 

85230  Pomoc w zakresie dożywiania - 3 500,00 

 

 2030 
Dotacje celowe przekazywanie z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

- 3 500,00 

RAZEM - 5 945,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC2CB0D-BAB6-4C01-9612-0DAA9412CDF1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG-VIII-106/2022 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 0,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 8 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 8 000,00 
4270 Zakup usług remontowych 9 500,00 

  

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  - 1 500,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 
80101  Szkoły podstawowe   8 415,85 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 447,37 
4280 Zakup usług zdrowotnych 80,00 
4300 Zakup usług pozostałych 3 352,48 
4430 Różne opłaty i składki - 1 964,00 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 1 500,00 
80104  Przedszkola 0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00  
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 1 500,00 

80113  Dowożenie uczniów do szkół - 800,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 800,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 800,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 100,00  

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy - 300,00 

80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

- 8 415,85 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 86,00 

 

 
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 8 329,85 

852   Pomoc społeczna - 5 945,00 

85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej  

- 592,00 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne - 592,00 

85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składniki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 3 741,00 

 3110 Świadczenia społeczne 3 741,00 
85216  Zasiłki stałe - 5 391,00 

 3110 Świadczenia społeczne - 5 391,00 
85219  Ośrodki pomocy społecznej - 203,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 203,00 
4280 Zakup usług zdrowotnych - 390,00 

 

4410 Podróże służbowe krajowe 390,00 
85230  Pomoc w zakresie dożywiania - 3 500,00 

 

 3110 Świadczenia społeczne - 3 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC2CB0D-BAB6-4C01-9612-0DAA9412CDF1. Podpisany Strona 1



855   Rodzina 0,00 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 1 000,00  
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

85504  Wspieranie rodziny 0,00 
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 334,00 

 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 334,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - 3 300,00 

 4300 Zakup usług pozostałych - 3 300,00 
90095  Pozostała działalność 3 300,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 3 300,00 
RAZEM - 5 945,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC2CB0D-BAB6-4C01-9612-0DAA9412CDF1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG-VIII-106/2022 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Dostosowanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 0,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 8 000,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 8 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka - 8 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 8 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka - 8 000,00 
4270 Zakup usług remontowych 9 500,00 

 Urząd Gminy Olszanka 9 500,00 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  - 1 500,00 

  

 Urząd Gminy Olszanka - 1 500,00 
801   Oświata i wychowanie 0,00 

80101  Szkoły podstawowe   8 415,85 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 447,37 

Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka 3 444,03 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 
– PSP Przylesie 4 983,81  

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 19,53 

4280 Zakup usług zdrowotnych 80,00 

 Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka 80,00 

4300 Zakup usług pozostałych 3 352,48 
Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka 1 400,00  

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 1 952,48 

4430 Różne opłaty i składki - 1 964,00 
 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 

– PSP Przylesie - 1 964,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 1 500,00 

 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 
– PSP Przylesie - 1 500,00 

80104  Przedszkola 0,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 
– PP Przylesie 1 500,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 1 500,00 

 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 
– PP Przylesie - 1 500,00 

80113  Dowożenie uczniów do szkół - 800,00 

 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC2CB0D-BAB6-4C01-9612-0DAA9412CDF1. Podpisany Strona 1



 Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - 800,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 800,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 100,00 

 Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance 1 100,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy - 300,00 

 

 Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - 300,00 

80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

- 8 415,85 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 86,00 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 
– PSP Olszanka - 51,42 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 
– PSP Przylesie - 15,05  

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie - 19,53 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 8 329,85 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 
– PSP Olszanka - 4 872,61 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 
– PSP Przylesie - 1 504,76 

 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie - 1 952,48 

852   Pomoc społeczna - 5 945,00 

85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej  

- 592,00 

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne - 592,00  
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach - 592,00 

85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składniki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 3 741,00 

3110 Świadczenia społeczne 3 741,00  
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 3 741,00 

85216  Zasiłki stałe - 5 391,00 
3110 Świadczenia społeczne - 5 391,00  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach - 5 391,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej - 203,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 203,00 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach - 203,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych - 390,00 
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach - 390,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 390,00 

 

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach 390,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC2CB0D-BAB6-4C01-9612-0DAA9412CDF1. Podpisany Strona 2



85230  Pomoc w zakresie dożywiania - 3 500,00 
3110 Świadczenia społeczne - 3 500,00  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach - 3 500,00 

855   Rodzina 0,00 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 1 000,00 
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach - 1 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach 1 000,00 

85504  Wspieranie rodziny 0,00 
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 334,00 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach - 334,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 334,00 

 

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach 334,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - 3 300,00 

4300 Zakup usług pozostałych - 3 300,00  
 Urząd Gminy Olszanka - 3 300,00 

90095  Pozostała działalność 3 300,00 
4300 Zakup usług pozostałych 3 300,00 

 

 
 Urząd Gminy Olszanka 3 300,00 

RAZEM - 5 945,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC2CB0D-BAB6-4C01-9612-0DAA9412CDF1. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Załącznik Nr 1 
 
1. Zmniejsza się dochody w dziale Pomoc społeczna (852) w rozdziale 85213 – dotacja celowa 

na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego nr FB.I.3111.1.59.2022.KA z dnia 28 listopada 
2022 r. dot. środków na realizację zadań własnych gmin, przyznanych z rezerwy celowej (cz. 
83, poz. 25) oraz ustawy budżetowej w części 85/16, na dofinansowanie opłacenia składek na 
ubezpieczenie zdrowotne o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Zmniejsza się i zwiększa dochody w dziale Pomoc społeczna (852) w rozdziałach 85214 oraz 
85216 – dotacja celowa na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego nr 
FB.I.3111.1.59.2022.JF z dnia 29 listopada 2022 r. dot. dofinansowania wypłat zasiłków 
stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej oraz zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 tej ustawy, w 
części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy. 

3. Zmniejsza się dochody w dziale Pomoc społeczna (852) w rozdziale 85219 – dotacja celowa 
na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego nr FB.I.3111.1.66.2022.KA z dnia 29 listopada 
2022 r. w związku z bieżącą weryfikacją potrzeb w zakresie środków przyznanych z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 25) na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o 
pomocy społecznej, tj. wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w 
środowisku w roku 2022. 

4. Zmniejsza się dochody w dziale Pomoc społeczna (852) w rozdziale 85230 – dotacja celowa 
na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego nr FB.I.3111.2.157.2022.MN z dnia 28 listopada 
2022 r. w związku z weryfikacją potrzeb dotyczących przewidywanego kosztu realizacji 
programu „Posiłek w szkole w domu” w 2022 r.     

 
Załącznik Nr 2 
 
1. Zwiększa się wydatki w dziale Pomoc społeczna (852) w rozdziale 85214 na wypłatę zasiłków 

okresowych. 
2. Zmniejsza się wydatki w dziale Pomoc społeczna (852): 

  w rozdziale 85213 na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne od osób pobierających 
zasiłki stałe, 

  w rozdziale 85216 na wypłatę zasiłków stałych, 
  rozdziale 85219 na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych (pracownik przebywał 

na L4), 
  w rozdziale 85230 na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

3. Przeniesienia w dziale Pomoc społeczna (852) oraz Rodzina (855) dotyczą zabezpieczenia 
środków na prawidłowe funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

4. Przeniesienia w dziale Oświata i wychowanie (801) dotyczą zabezpieczenia środków 
budżetowych na: 
  zakup oleju opałowego oraz wpływem środków na zakup podręczników MEN (zadania 

zlecone) w Publicznym Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Przylesiu, 
  zapłatę wynagrodzenia, składek na ubezpieczenie społeczne, badania lekarskie oraz zakup 

podręczników dla ucznia w Publicznym Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Olszance, 
  zakup materiałów oraz usług oraz wpływem środków na zakup podręczników MEN w 

Publicznym Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Jankowicach Wielkich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC2CB0D-BAB6-4C01-9612-0DAA9412CDF1. Podpisany Strona 1



5. Przeniesienie w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) dotyczy 
zabezpieczenia środków na opracowanie dokumentacji pn. Raport z wykonania programu 
Ochrony środowiska za lata 2020 – 2021. 

6. Przeniesienie w dziale Administracja publiczna (750) dotyczy zabezpieczenia środków na 
wymianę oświetlenia w budynku UG oraz wynagrodzenia. 

 
Załącznik Nr 3 
 
1. Dostosowanie planów finansowych w wydatkach jednostek budżetowych Gminy  Olszanka. 

 

 

 

 Wójt Gminy  

  

Aneta Rabczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC2CB0D-BAB6-4C01-9612-0DAA9412CDF1. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



